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55Da det selvfølgelig er i Arbejdsløs- 
hedskassernes Interesse at værge sig imod, 
at de misbruges af arbejdsuvillige, tør Ud- 
valget, gaa ud fra, at Arbejdsløshedskasser- 
nes Ledelser, baade de centrale og de lokale, 
er sig (dette fuldt bevidst og handler der- 
efter." 

Dette er en koncis Udtalelse, der i faa 
Ord slaar fast, hvorledes Udvalgets og i øv- 
rigt alle Menneskers, ogsaa Arbejdsløsheds- 
kassernes Opfattelse af dette Forhold er. 
Det ærede Medlem fra Ruds Vedby, som 
har set disse Forhold paa nært Hold, er 
ogsaa ganske paa det rene med, at Arbejds- 
løshedskasserne er, for at bruge et stærkt 
Udtryk, et meget godt Politi til at passe 
paa de arbejdsløse. Vi kan være fuld- 
stændig rolige i den Retning, Kontrol- 
len er den allerbedste. Det ærede Med- 
lem for Københavns 7de Valgkreds (Fraen- 
kel) sagde akkurat det samme: Kontrol- 
len ligger bedst hos de arbejdsløse selv. 
Hvis Arbejdsløshedskasserne mærker, at 
Understøttelsen er for høj i Forhold til 
de kummerlige, Lønninger, der gives, saa 
.at det er vanskeligt at faa de arbejdsløse 
i Arbejde, kan vi være ganske rolige for, 
at de i deres egen Interesse nok skal søge 
at faa Forholdet ændret. Det er beklage- 
ligt, at vi i Byerne virkelig skal regne med 
en Lønning paa ca. 19 Kr. 25 Øre. At der 
er Lønninger, som er under dette Beløb 
ude paa Landet, hvor de kun faar 6 Dages 
Understøttelse, e r  en anden Sag. Hvis 
det er Tilfældet, falder der i'øvrigt ikke 
noget videre flatterende Skær over de Løn- 
ninger, som Landbostanden betaler sine 
Folk. - I - , I I I 

Jeg ser udmoorket-godt og erkender, at 
at man ogsaa fra Højres og Venstres Side 
i Udvalget gerne har villet være med til 
at hjælpe paa Forholdene og træffe den 
bedst mulige Ordning. Det er heller ikke 
Strid om Grundopfattelsen, der dikterer 
de forskellige Stanetpunkter; Striden drejer 
sig kun om, hvorvidt det vil være muligt 
at gaa frem paa den Maade, som de Herrer 
mener at have fundet ved deres, Ændrings- 
forslag. De Herrer er som den velvillige 
Onkel, der sender sin Nevø ud paa Re- 
kreationsrejse og siger til ham: 홢Nu har 
du haft det drøjt i lang Tid, her har du 
200 Kr. til en Rejse, men det vil jeg sige 
dig, hvis du tager ind paa et Hotel, hvor 
det koster mere end 2 Kr., er vi færdige 
med hinanden, saa tager jeg det hele fra 
dig, thi dét var Prisen i min Tid". Det 
er det, man vil gøre her. Man vil tage 
en gammel, muggen, aflægs Statistik 홢 thi 

'nogen anden har man ikke til Raadighed 

홢 og lægge den til Grund for den Virk- 
somhed, Arbejdsløshedskasserne skal udføre 
under denne Lov. Jeg siger, at en saadan 
Bestemmelse kan man ikke tage, fordi den 
ter forældet, den kan ikke komme til at 
passe, Lønningerne er og maa være i stadig 
Vækst, og de løber fra de Bestemmelser, 
som de Herrer vil fastsætte. 

Det ærede Medlem fra Nyborg (Birch) 
var oppe med sin Bekymring. Jeg forstaar 
saa godt, at det ærede Medlem nærer den 
Bekymring. Jeg har den nu ikke. Det 
ærede Medlem mente, der kunde være Fare 
for, at Sæsonarbejderne var saa urimelig 
godt stillede 홢 de havde jo:efter det ærede 
Medlems Mening tjent Guld og grønne 
Skove, og, der var halve eller smaa Millio- 
nærer iblandt dem , at de ikke behøvede 
Hjælp af Staten. Det behøver det ærede 
Medlem vist ikke at være bange for: , der 
har nemlig været Tider forud for disse, 
som ikke var saa glimrende. Selv om 
nogle enkelte Bygningsfag har tjent, hvad 
de havde behov, saa er det jo da ikke 
meget mere; det har det ærede Medlems 
Klassefæller sørget for ved at skabe den 
Dyrtid, som gør det næsten umuligt for 
Folk at leve- selv med nogenlunde ordent- 
lige Lønninger. Naar de Herrer har skabt 
en saadan Situation, har det ærede Med- 
lem ikke Ret til at raabe Vagt i Gevær 
overfor Lønninger, som under almindelige 
Forhold vilde være gode, men under de 
nuværende Forhold kun er lige ud ad 
Landevejen. ; 11'' 홢 홢 . 

Det ærede Medlem for Københavns 
7de Valgkreds (Fraenkel) sagde 홢 ganske 
rigtigt, synes jeg 홢, at vi her lovgiver for 
: en ganske akut Situation. Men hvorfor i 
Alverden skal vi saa bebyrde vore Hjerner 
med at finde paa umulige Ændringsforslag, 
der ikke lader sig praktisere? Den Lov, 
der gjaldt fra 27. Oktober til 31. Marts, 
skal nu udvides til at gælde indtil 31. Au- 
gust. Forhaabentlig 홢 der er meget, som 
tyder derpaa 홢 er vi inden den Tid inde 
i roligere Forhold. Jeg skal ikke spaa, 
vilde heller ikke have noget Krav paa at 
blive troet, hvis jeg gjorde det, men ad- 
skillige Ting tyder dog paa, at Freden er 
i Anmarch. 

Det ærede Medlem (Fraenkel) siger 
saa, at det er ikke . et Pres ude fra, der 
har tvunget ham og andre til at arbejde 
villigt i Udvalget 홢 det er altsaa et'Pres 
inde fra 홢, og at han var villig til, om 
det skulde være, at arbejde Natten igen- 
nem. Jeg hørte nu ikke denne Udtalelse, 
den ̂ har vel nok vakt den Munterhed, den 
fortjente, ligesom de 홢 andre Overdrivelser, 


